porte, ou seja, foram selecionadas as empresas com base em sua atuação no fornecimento ou prestação
de serviços relacionados ao objeto, conforme registrado no item 3 do Despacho SECOM 2408773.

6. Entretanto, considerando que a única proposta obtida, no montante de R$ 6.986,00
(seis mil novecentos e oitenta e seis reais), foi apresentada pela empresa PRIMEIRA GRAFICA E BRINDES
LTDA, enquadrada na categoria de Microempresa (2420269), restam atendidas as disposições da Lei
Complementar n° 123/2006 (2405082).

7. Quanto à não adoção preferencial de pagamento por meio de cartão, registro que no

[...]

Nesses termos, considerando que o Diretor-Geral delegou à Secretaria de Administração
a possibilidade de expedir atos de dispensa de licitação para contratação direta (Despacho DG
1614852) , AUTORIZO a contratação, por dispensa de licitação, da empresa PRIMEIRA GRAFICA E
BRINDES LTDA, CNPJ nº 62.518.039/0001-52, no valor d e R$ 6.986,00 (seis mil novecentos e
oitenta e seis reais), com vistas à aquisição de camisas polo personalizadas com a logomarca do
Conselho Nacional de Justiça (CNJ).

10. À Comissão Permanente de Contratação, para registro do presente ato, como
contratação sem disputa, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), observando a necessidade